í"-

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8.557, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

Autoriza a abertura Crédito Especiai e
Supíementar no Orçamento de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o Fica aberto Crédito Suplementar no orçamento do corrente exercício no valor
de R$ 23.565,67 (vinte e três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos),
com a seguinte classificação:

12 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1202 - Fundo Municipal Da Assistência Social
2181 - Serv Acolhimento Criança/Adolescente

34280/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo............................................
2224 - Manutenção Dos Serviços Dos Cras

34386/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo............................................
35002/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo............................................
35003/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa Jurídica.....

2622 - Manutenção Dos Serviços Do Creas
34372/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo...........................................
34333/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa Jurídica.....

R$ 5.000,00

R$ 5.000,00
R$ 5.000,00
R$ 3.565,67

R$ 2.500,00
R$2.500,00

Art. 2o Fica aberto Crédito Especial na importância de R$ 67.960,22 (sessenta e
sete mil e novecentos e sessenta reais e vinte e dois centavos) sob a seguinte classificação
econômica e programática:

12 - Secretaria de Desenvolvimento Social
12.02 - Fundo Municipal da Assistência Social

12.02.08 - Assistência Social
12.02.08.243 - Assistência ao Portador de Deficiência

12.02.08.243.1006 - Fortalecimento do Suas
12.02.08.243.1006.2433-Serv Prot Especial PCD/ldosos

XXXX/ 3.4.4.9.0.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente
1126- RECURSO-Siconv 019781/2015 Aquis Mat Permanente

Art. 3o Servirão para cobertura dos créditos autorizados pelo Art. 1o e 2o, conforme
anexo I:

I _ o Superávit financeiro ao final do exercício de 2018 dos seguintes recursos:

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n® 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

R$ 15.000,00
,R$ 8.565,67
R$ 67.960,00

A) 1450 - Fmas - Fundo Municipal Da Assis Social....
B) 1526-Feas-..........................................................
C) 1114 - Siconv 019781/2015 Aquis Mat Permanente.

Art 4o Este Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2019.

Itòn Schm
Prefeitc/

/

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bolesipá
Secretário daXdministração e Gestão
ORÇAMENTO^SP

I

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 /e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br